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１.決算状況 (単位：千円)

項　　　　目 ４年度 ５年度 ６年度 ４年度 ５年度 ６年度

 1　介護保険料 2,013,972 2,021,748 2,347,783 212,396 262,886 251,793

  (1) 現年度分 2,008,372 2,016,673 2,340,986 142,776 170,100 177,640

  (2) 滞納繰越分 5,600 5,075 6,797 30,685 40,217 30,349

 2  国庫支出金 2,139,694 2,195,060 2,177,180 38,935 52,569 43,804

  (1) 国庫負担金 1,591,433 1,618,168 1,683,907 8,317,453 8,664,412 9,065,162

  (2) 国庫補助金 548,261 576,892 493,273 3,751,258 3,943,162 4,246,899

 3  支払基金交付金 2,368,110 2,464,039 2,599,097 1,400,122 1,380,531 1,323,764

 4  県支出金 1,265,817 1,317,297 1,370,610 1,931,771 2,057,081 2,153,607

 5  繰入金 1,428,904 1,526,762 1,543,001 9,734 10,027 9,920

  (1) 一般会計繰入金 1,428,904 1,526,762 1,543,001 14,820 13,829 15,557

  (2) 基金繰入金 0 0 0 408,409 415,554 435,316

 6  繰越金 242,113 168,813 55,915 290,782 312,214 325,463

 7  市債 0 0 0 3,967 5,907 8,227

 8  諸収入 878 3,440 37,044 3,969 4,489 4,275

 9  その他の収入 696 1,117 2,232 15,040 15,072 15,998

57,346 60,987 63,777

8,033 8,323 8,761

267,265 282,506 294,597

697 656 896

44,352 44,589 47,584

740 431 750

109,123 109,046 109,719

25 8 52

0 0 0

0 0 0

481,873 507,816 510,843

117,989 72,557 30,141

0 0 0

161,660 134,690 125,837

計 9,460,184 9,698,276 10,132,862 9,291,371 9,642,361 9,983,776

歳入歳出差引 168,813 55,915 149,086

 

歳　　　　　　　　　出歳　　　　　　　　　入

Ⅲ　介護保険事業の実績

 (15) 高額医療合算介護サービス費

 (16) 高額医療合算介護予防サービス費

項　　　　目

 6  財政安定化基金償還金

 7  諸支出金

計

 (19) 市特別給付費

 3  財政安定化基金拠出金

 4  地域支援事業費

 5  介護給付費準備基金積立金

 (13) 高額介護サービス費

 (14) 高額介護予防サービス費

 (17) 特定入所者介護サービス費

 (18) 特定入所者介護予防サービス費

  (9) 介護予防福祉用具購入費

 (10) 介護予防住宅改修費

 (11) 介護予防サービス計画給付費

 (12) 審査支払手数料

  (5) 居宅介護住宅改修費

  (6) 居宅介護ｻｰﾋﾞｽ計画給付費

  (7) 介護予防サービス給付費

  (8) 地域密着型介護予防サービス給付費

  (4) 居宅介護福祉用具購入費

  (2) 地域密着型介護ｻｰﾋﾞｽ給付費

  (3) 施設介護サービス給付費

 1  総務費

  (1) 人件費

  (2) 一般管理費等

  (3) 介護認定審査会費

 2  保険給付費

  (1) 居宅介護ｻｰﾋﾞｽ給付費
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４年度 ５年度 ６年度

12,541 11,967 11,561

10,481 11,230 11,658

5,625 5,717 5,840

304 322 341

383 386 399

28,647 28,914 29,059

(単位：人)

被保険者数

４年度 ５年度 ６年度

第 １ 段 階 0.30 1,730円 4,851 4,891 第 １ 段 階 0.285 1,770円 4,804

第 ２ 段 階 0.50 2,870円 2,120 2,195 第 ２ 段 階 0.485 3,000円 2,206

第 ３ 段 階 0.70 4,020円 1,885 1,990 第 ３ 段 階 0.685 4,240円 1,949

第 ４ 段 階 0.875 5,020円 3,400 3,383 第 ４ 段 階 0.875 5,400円 3,179

第 ５ 段 階 1.00 5,740円 2,827 2,747 第 ５ 段 階 1.00 6,180円 2,859

第 ６ 段 階 1.10 6,310円 2,955 3,102 第 ６ 段 階 1.10 6,790円 2,639

第 ７ 段 階 1.25 7,170円 4,067 4,018 第 ７ 段 階 1.25 7,720円 4,229

第 ８ 段 階 1.50 8,610円 2,325 2,336 第 ８ 段 階 1.50 9,270円 2,521

第 ９ 段 階 1.60 9,180円 995 1,048 第 ９ 段 階 1.70 10,500円 1,260

第 10 段 階 1.90 11,740円 729

第 11 段 階 2.10 12,970円 367

第 12 段 階 2.30 14,210円 282

第 13 段 階 2.40 14,830円 223

第 14 段 階 2.50 15,450円 164

第 15 段 階 2.60 16,060円 109

第 16 段 階 2.70 16,680円 275

第 17 段 階 2.80 17,300円 216

第 14 段 階 2.25 12,910円 945 939 第 18 段 階 2.90 17,920円 1,048

計 28,647 28,914 計 29,059

２．介護保険の被保険者数

 (1)  第１号被保険者数

７５歳以上８５歳未満

 (再掲)外国人被保険者

計

８５歳以上

被 保 険 者 数

(単位：人)

 (2)  所得段階別第１号被保険者数

 (再掲)住所地特例被保険者

年　　齢　　区　　分

６５歳以上７５歳未満

被保険者数

第 13 段 階 2.15

10,730円

11,330円

12,340円

第 12 段 階

1.75

1.87

1.975 286

所得段階 標準割合 保険料月額 標準割合

第 10 段 階

第 11 段 階

保険料月額

1,080

458

10,040円

453

1,078

457

310

420

所得段階
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３．認定者数及びサービス受給者数

 (1)  要介護（要支援）認定者数

　＜４年度（R5.3.31現在）＞     （単位：人）

　＜５年度（R6.3.31現在）＞     （単位：人）

　＜６年度（R7.3.31現在）＞     （単位：人）

 (2)  居宅介護（介護予防）サービス受給者数

　＜４年度３月＞     （単位：人）

　＜５年度３月＞     （単位：人）

　＜６年度３月＞     （単位：人）

要介護３ 要介護４

　 ７５歳以上 1,296 776 1,177

要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護５ 計

 第１号被保険者 1,421 848 1,296 689 708 565 454 5,981

　 ６５歳以上７５歳未満 125 72 119 54 54 47 48 519

635 654 518 406 5,462

719 574 467 6,066

13

594

 第２号被保険者 13 11 15 13 11

要介護２

9 85

要介護４ 要介護５ 計要介護３

総　　　数 1,434 859 1,311 702

要支援１ 要支援２ 要介護１

 第１号被保険者 1,385 929 1,295 713 694 492 6,102

　 ６５歳以上７５歳未満 107 76 93 56 43 45 41 461

　 ７５歳以上 1,278 853 1,202 657 651 549 451 5,641

696 600

 第２号被保険者 13 11 18 17 2

508 6,185

6 16 83

総　　　数 1,398 940 1,313 730

要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

42 32

736 468

8 14

計

 第１号被保険者 1,396 982 1,317 734 729 663 454 6,275

　 ６５歳以上７５歳未満 99 76 105 49 39 442

　 ７５歳以上 1,297 906 1,212 685 690 621 422 5,833

 第２号被保険者 10 17 19 15 7

総　　　数 1,406 999 1,336 749 6,365

90

671

計

6

614

要介護５

4,006

57

3,949

255495

4

491

379

5

374

84

521

1,113

15

1,098 247

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４

14

600

総    数

要支援１ 要支援２

625

7

618

525

553

7

546

 第１号被保険者

 第２号被保険者

1,045

16

1,029

586

6

580 323

467

2

465

619

15

604

60

3,796

257

 第１号被保険者

 第２号被保険者

総    数

8

249

329

要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 計

3,856

538

5

533

474529

10

464

570

1,059

要介護４要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３

557

1,072

要介護５

3,771

61

3,710

246

5

241

計

7

522

342

8

334

総    数

 第２号被保険者

 第１号被保険者

13

要支援１ 要支援２ 要介護１

13
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 (3)  地域密着型（介護予防）サービス受給者数

　＜４年度３月＞     （単位：人）

　＜５年度３月＞     （単位：人）

　＜６年度３月＞     （単位：人）

 (4)  施設介護サービス受給者数

　＜４年度３月＞     （単位：人）

　＜５年度３月＞     （単位：人）

　＜６年度３月＞     （単位：人）

605

計

597

558

計

87

565

7

6

621

141 82

1

81

6

205

2 4

617

141

133

3

1 644

3

127108 68

1

0

要介護３ 要介護４ 要介護５

650

介護療養型医療施設 介護医療院

0

67

107

3 1 0

89

3

298 251 2 7

1

2

計

0

0 6

201

1

0

127203

21 694

200

3

21 700

2

131

介護療養型医療施設 介護医療院

第１号被保険者 320 259 0 12 591

301 254 3 7

計

3 106

0

108

87112136131225

総　　数 324 261 0 12

9

12111

2 0 0

0

598

第２号被保険者 6 1 － 0 7

第１号被保険者 327 262

9

88114137132226

介護老人保健施設 介護療養型医療施設 介護医療院

－

要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２

333 263 －

介護老人福祉施設

要介護３ 要介護４ 要介護５ 計要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２

4

1

0

3

総    数

総　　数

第２号被保険者

総　　数

0

介護老人福祉施設

介護老人福祉施設

第１号被保険者

第２号被保険者 3

 第２号被保険者

総    数

 第１号被保険者

 第２号被保険者

総    数

 第１号被保険者

 第２号被保険者

要介護３ 要介護４ 要介護５

 第１号被保険者

要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 計

介護老人保健施設

介護老人保健施設
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 (5)  総合事業サービス利用量

　＜４年度３月＞

　＜５年度３月＞

　＜６年度３月＞

日　数

給付額 878,336円

418日 －    日

111件

11,812,534円

3,271日

624件 666件

17,053,539円

3,292日

729件

3,196,233円

11,419,887円

617件

3,352日

701件

476日

121件

3,361日

12,001,661円

3,340日

3,171,913円

－    日

648件

15,251,171円

4,079日

882件

介護予防ｹｱﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

予防専門型訪問ｻｰﾋﾞｽ 生活支援型訪問ｻｰﾋﾞｽ 予防専門型通所ｻｰﾋﾞｽ 介護予防ｹｱﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

3,334,866円

－    日

675件

18,309,450円931,205円

予防専門型訪問ｻｰﾋﾞｽ 生活支援型訪問ｻｰﾋﾞｽ

879,663円

446日

114件

予防専門型通所ｻｰﾋﾞｽ

646件

給付額

日　数

件　数

介護予防ｹｱﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ予防専門型通所ｻｰﾋﾞｽ生活支援型訪問ｻｰﾋﾞｽ

件　数

予防専門型訪問ｻｰﾋﾞｽ

件　数

給付額

日　数
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４．保険料の状況

 (1)  保険料収納状況

　＜４年度＞     （単位：円）

　＜５年度＞     （単位：円）

　＜６年度＞     （単位：円）

 (2)  保険給付支払状況     （単位：円）

　審査支払手数料

 (3)  地域支援事業状況     （単位：円）

2,373,790,606

24,899,826

317,646,850

2,031,243,930

調定額

38,880

2,262,640

499,940

1,762,700

還付未済額

2,345,481,851

6,758,444

2,338,723,407

307,479,477

2,031,243,930

収納率

26,958,891

16,791,518

10,167,373

10,167,373

－ 

未納額

98.81%

27.14%

99.57%

滞納繰越分

合      計

96.80%

100.00%

1,349,864

1,349,864

－ 

－ 

－ 

2,301,520

－ 

不納欠損額

1,971,609

1,971,609

－ 

5,074,660

現
年
度
分

特別徴収

普通徴収

計

収納額

2,348,890,780

区   分

合      計 2,047,371,135 98.69%

20.47%

99.65%

97.13%

100.00%

7,167,790

24,909,286

17,741,496

7,167,790

－ 

2,015,415,580

242,512,270

1,772,903,310

1,257,390

0

1,257,390

189,790

1,067,600

－ 

24,799,795

17,191,629

7,608,166

7,608,166

－ 

未納額

1,864,510

1,864,510

－ 

－ 

－ 

不納欠損額

1,895,980

2,700

1,893,280

300,940

1,592,340

還付未済額収納額

2,012,076,413

5,596,849

2,006,479,564

227,350,604

1,779,128,960

234,958,770

特別徴収

普通徴収

計

現
年
度
分

区   分 調定額

1,779,128,960

98.69%

22.70%

99.62%

96.76%

100.00%

滞納繰越分

合      計 2,038,740,718

24,652,988

2,014,087,730

54,021,489

45,062,223

382,789,475 402,709,711

56,223,572

407,076,454

45,741,838

54,997,030

区分

  包括的支援事業・任意事業費

  一般介護予防事業費

　介護予防・生活支援サービス事業費

計

区分

計

　特定入所者サービス費

　高額医療合算介護サービス等費

　市特別給付費

６年度

４年度 ５年度

7,887,218,130 8,218,852,274 8,602,802,496

６年度

45,020,213 48,334,059

0

収納率

調定額 収納額 還付未済額 不納欠損額 未納額

2,020,490,240

区   分

現
年
度
分

特別徴収

普通徴収

計

滞納繰越分

9,065,162,254

267,962,236 283,162,633 295,493,417

45,091,285

510,842,965

109,147,756 109,054,205 109,771,107

51,909,682

8,033,653 8,322,913 8,761,175

8,317,453,060 8,664,412,238

2,022,583,370

249,680,060

1,772,903,310

481,873,187 507,815,322

　高額介護サービス等費

　介護サービス等諸費

４年度 ５年度

24,787,765

収納率

0 0
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